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Utlåtande 2016:63 RIII (Dnr 106-873/2015) 

 

 

Sommarlovsentreprenörer  
Motion (2015:32) av Maria Danielsson (-) 
 

 

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande. 

Motion (2015:32) av Maria Danielsson (-) om sommarlovsentreprenörer 

anses besvarad med hänvisning till vad som sägs i utlåtandet. 

 

 

 

Föredragande borgarrådet Emilia Bjuggren anför följande. 

 

Ärendet 

 

Maria Danielsson (-) föreslår i en motion att Stockholms stad ska införa 

konceptet sommarlovsentreprenör och att detta erbjuds som ett alternativ för 

feriearbetande ungdomar inom de kommunala sommarjobben. 

 

Beredning 

 

Ärendet har remiterrats till stadsledningskontoret, arbetsmarknadsnämnden, 

Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd, Skärholmens stadsdelsnämnd och Älvsjö 

stadsdelsnämnd . 

Stadsledningskontoret menar att nödvändiga steg för planering och 

införande av sommarlovsentreprenörer har tagits i och med budgetuppdraget 

till arbetsmarknadsnämnden om att utveckla möjligheten att driva 

sommarlovsföretag inom ramen för feriejobb. Den exakta omfattningen och 

utformningen måste anpassas så att konceptet följer de juridiska 
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förutsättningarna, stadens riktlinjer och övergripande syfte med 

feriejobbsarbetet. 

Arbetsmarknadsnämnden hänvisar till den pågående utredningen där 

utvecklingen av sommarjobbssatsningen inom flera områden, däribland 

sommarjobb inom näringslivet samt koncept för sommarlovsentreprenörer, 

undersöks.  

Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd anser att feriearbete är en viktig insats och 

att fler feriearbetsplatser behöver tillkomma för att säkerställa meningsfulla 

arbetsuppgifter för sommarjobbarna.  

Skärholmens stadsdelsnämnd bedömer att förslaget som motionären lägger 

fram är intressant men konstaterar att det i dagsläget redan finns en pågående 

satsning på ungdomars entreprenörskap via ”Ung Företagsamhet”. 

Älvsjö stadsdelsnämnd vill betona vikten av att administrationen kring 

sommarlovsentreprenörer bör vara så enkel som möjligt ifall staden ska införa 

detta koncept.  

 

Mina synpunkter 

 

Sommarjobben är en prioriterad fråga för den rödgrönrosa majoriteten i 

Stockholm. Genom sommarjobbet får många unga sin första kontakt med 

arbetslivet och viktiga referenser inför deras framtida inträde på 

arbetsmarknaden. Under sommaren 2015 erbjöds närmare 10 000 kommunala 

sommarjobbsplatser i Stockholms stad, långt fler än under tidigare år. Den 

ökade ambitionen för sommarjobben ställer krav på att bredda utbudet av 

anställningar så att de platser som erbjuds håller god kvalitet och ger en bra 

introduktion till arbetslivet.    

Möjligheten att driva sommarlovsföretag är ett sätt att uppnå detta, 

samtidigt som ungas entreprenörskap och företagsamhet uppmuntras. I 

majoritetens budget för 2016 har arbetsmarknadsnämnden därför, tillsammans 

med Stockholm Business Region och Start-up Stockholm, getts uppdraget att 

möjliggöra för unga stockholmare att driva sommarlovsföretag inom ramen för 

feriejobben.  

 

 

Bilagor 

1. Reservationer m.m. 

2. Motion (2015:32) av Maria Danielsson om sommarlovsentreprenörer  

 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 
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Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår att 

kommunfullmäktige beslutar följande. 

Motion (2015:32) av Maria Danielsson (-) om sommarlovsentreprenörer 

anses besvarad med hänvisning till vad som sägs i utlåtandet. 

 

 

Stockholm den 6 april 2016 

På kommunstyrelsens vägnar: 

K A R I N  W A N N G Å R D  

 

Emilia Bjuggren  

Ulrika Gunnarsson 
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Remissammanställning 
 

Ärendet 

 

Maria Danielsson (-) föreslår i en motion att Stockholm stad ska införa 

konceptet sommarlovsentreprenör och att detta erbjuds som ett alternativ för 

feriearbetande ungdomar inom de kommunala sommarjobben. 

Maria Danielsson (-) lyfter fram att projektet sommarlovsentreprenörer 

redan finns i många kommuner och kan vara ett bra komplement till Ung 

Företagsamhet som årligen erbjuds till gymnasieelever i Stockholm.  

 

Beredning 

 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret, arbetsmarknadsnämnden, 

Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd, Skärholmen stadsdelsnämnd och Älvsjö 

stadsdelsnämnd. 

 

Stadsledningskontoret  

 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 6 november 2015 har i 

huvudsak följande lydelse. 

 

Stadens nämnder och bolag arbetar gemensamt för att så många ungdomar som 

möjligt ska erbjudas feriejobb. Syftet är att erbjuda meningsfull sysselsättning och 

väcka intresse för att arbeta i kommunal verksamhet. Sommarjobben ska inte 

undantränga ordinarie arbetskraft eller konkurrera med ordinarie semestervikariat.   

I budgeten för 2015 fick arbetsmarknadsnämnden i uppdrag att utvärdera stadens 

satsning på feriejobb. Som en del i uppdraget har förvaltningen utrett möjligheterna att 

införa konceptet sommarlovsföretag. Utredning visar att det finns behov av ytterligare 

utredning och klargörande av de juridiska förutsättningarna kring konceptet och vad 

som är möjligt att göra inom ramen för kommunallagen. Det handlar till exempel om 

inom vilka branscher feriearbetarna kan driva företag och om hur ersättningen kan se 

ut. Arbetsmarknadsnämnden kommer därför att fortsätta planerings- och 

utredningsarbetet med syfte att kunna erbjuda konceptet sommaren 2016.  Detta 

stämmer också överens med det uppdrag som arbetsmarknadsnämnden fått i budgeten 

för 2016 om att utveckla möjligheten att driva sommarlovsföretag inom ramen för 

feriejobb. 

Stadsledningskontoret anser att nödvändiga steg för planering och införande av 

sommarlovsentreprenörer har tagits. Den exakta omfattningen och utformningen måste 
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anpassas så att konceptet följer de juridiska förutsättningarna och stadens riktlinjer och 

övergripande syfte med feriejobbsarbetet.  

Stadsledningskontoret föreslår att motionen anses besvarad med hänvisning till vad 

som sägs i detta tjänsteutlåtande.  

 

Arbetsmarknadsnämnden 

 

Arbetsmarknadsnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 28 oktober 

2015 att hänvisa till förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt yttrande över 

remissen. 

 

Reservation anfördes av Johanna Sjö m.fl. (M) och Johan Fälldin (C), bilaga 

1. 

 

Ersättaryttrande gjordes av Ofelia Namazova (KD), bilaga 1. 

 

Arbetsmarknadsförvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 10 oktober 2015 

har i huvudsak följande lydelse. 

 

Arbetsmarkandsnämnden har i kommunfullmäktiges budget för 2015 fått i uppdrag att 

utvärdera stadens satsning på feriejobb samt att etablera samverkan med näringslivet i 

syfte att fler ungdomar ska få feriejobb. Utifrån budgetuppdraget utreder förvaltningen 

för närvarande möjligheterna att utveckla stadens sommarjobbssatsning inom flera 

områden däribland sommarjobb inom näringslivet samt koncept för 

sommarlovsentreprenörer. De juridiska förutsättningarna för detta utreds i samverkan 

med juridiska avdelningen.  

I avvaktan detta ärende föreslår förvaltningen att arbetsmarknadsnämnden i detta 

sammanhang hänvisar till den pågående utredningen som svar på motionen.  

 

Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd 

 

Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 29 

oktober 2015 att tjänsteutlåtandet utgör svar på remissen.  

 

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 15 oktober 

2015 har i huvudsak följande lydelse. 

 

Idén ”Sommarlovsentreprenör” är ett färdigt koncept som ägs av Länsstyrelsen 

Västernorrland. Konceptet innehåller t.ex. handledarskap, startbidrag och försäkring 

syfte att ge ungdomar redskap och motivation i deras entreprenörskap.  
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Förvaltningen anser att feriearbete är en viktig insats som ger ungdomar 

erfarenheter och referenser som underlättar steget ut på arbetsmarknaden. För att 

säkerställa att arbetsuppgifterna är meningsfulla behöver fler feriearbetsplatser 

tillkomma framgent.  

Arbetsmarknadsnämnden fick i budget 2015 uppdraget att utveckla stadens 

satsningar på feriearbete. Förvaltningen önskar att fler feriearbetstillfällen för 

ungdomar från Rinkeby-Kista skapas genom stadens facknämnder, andra 

stadsdelsnämnder och stadens bolag. Även andra möjligheter till feriearbete bör 

prövas. Enligt vad förvaltningen erfarit ingår dock redan, det i motionen föreslagna, 

konceptet ”Sommarlovsentreprenör” i arbetsmarknadsförvaltningens utredning.  

 

Skärholmens stadsdelsnämnd 

 

Skärholmens stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 29 oktober 

2015 att godkänna förvaltningens remissvar.  

 

Skärholmens stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 7 oktober 

2015 har i huvudsak följande lydelse. 

 

För at välfärden också i framtiden ska vara stark behövs nya företag som startas av 

entreprenörer. Barn och ungdomer behöver även ges möjlighet och uppmuntras till att 

utveckla sin ambition och kreativitet.  

Det finns, som nämns i motionen ett pågående samarbete i Stockholms stad med 

organisationen ”Ung företagsamhet”. Gymnasieelever ges möjlighet att träna och 

ytveckla sin kreativitet, företagsamhet och sitt entreprenörskap. Förvaltningen 

bedömer att det förslag som motionären lägger fram är intressant men att det i 

dagsläget redan finns en pågående satsning på ungdomar och entreprenörer via Ung 

Företagsamhet. Det upparbetade samarbetet som finns bedöms även vara tillräckligt 

för dagens ungdomar och framtidens företagare.  

 

 

Älvsjö stadsdelsnämnd 

 

Älvsjö stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 22 oktober 2015 

att lämna över förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.  

 

Särskilt uttalande gjordes av Majvi Andersson m.fl. (S), Viktor Morawski 

m.fl. (MP) och Emeli Roxby Schusseleder (V), bilaga 1. 

 

Ersättaryttrande gjordes av Anna Göthner (Fi), bilaga 1. 
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Älvsjö stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 2 oktober 2015 har i 

huvudsak följande lydelse. 

 

Förvaltningen är positiv till projektet ”Sommarlovsentreprenörer”. Denna form av 

sommarjobb innebär att marknaden blir bredare för ungdomen, som då också kan föra 

ett mer personligt urval. Det kräver dock administration och blir dessutom svårt att 

hantera. Ett flertal frågor om hur allt ska administreras uppstår och måste besvaras: 

- Vad ska administreras från stadsdelsförvaltningarna respektive från 

utbildningsförvaltningen? 

- Vad kan arbetsmarknadsförvaltningen bistå med när det gäller samordning och 

att leta mentorer från det lokala näringslivet? 

 

Förvaltningen vill vidare betona att vi ett eventuellt införande måste 

administrationen förenklas så mycket som möjligt.  
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Bilaga 1 

Reservationer m.m. 
 

Arbetsmarknadsnämnden 

 

Reservation anfördes av Johanna Sjö m.fl. (M) och Johan Fälldin (C) till 

förmån för sitt eget förslag till beslut enligt följande.  

 

Förslag till beslut 

1. Att godkänna förvaltningens förslag till beslut. 

2. Att därutöver anföra följande; 

 

Alliansen lade den 9 juni 2015 en skrivelse i Arbetsmarknadsnämnden med 

följande lydelse; 

 

”Skrivelse om sommarföretagande för unga 

Att uppdra åt förvaltningen att ta fram förslag på hur stadens förvaltningar skulle 

kunna underlätta för sommarföretagande för unga. 

Trots alla vackra löften har inte alla unga som sökt sommarjobb i Stockholms stad 

fått ett. Endast hälften av alla sökande har fått ett erbjudande vilket innebär att det 

finns många unga därute som känner sig svikna och lurade. 

Samtidigt är det vanskligt att redan i unga år få blivande självförsörjande 

medborgare att tro att det enbart är genom att någon annan förser dem med ett arbete 

som vägen till egen försörjning går.  

Vi inom Alliansen värdesätter entreprenörskap och eget företagande. VI vill att 

staden bättre uppmuntrar till och vägleder unga att starta eget. 

Ett sätt att sänka trösklarna är att underlätta för unga att starta företag under 

sommarlovet – detta skulle kunna ske genom att ungdomar skulle erbjudas ett litet 

startkapital samt handledning i företagande. 

Unga skulle lära sig mycket genom den coaching som sker och få insikt i hur 

marknadsföring och försäljningskanaler fungerar. Det skulle kunna vara första steget 

till företagande för unga, och se det som ett alternativ till anställning.” 

 

Vi ser att detta i första hand är ett ansvar inom Utbildningsnämnden men 

Arbetsmarknadsnämnden också i samverkan med Utbildningsnämnden ska erbjuda 

entreprenörskap som sommarjobb där ungdomar mellan 15 – 20 år ges möjlighet till 

ett utbildningskoncept där unga under handledning ges möjlighet att sommarjobba 

som egen företagare och förverkliga en idé under fyra veckors tid. Entreprenörskap 

ska uppmuntras, och staden bör se över hur detta kan förverkligas.  

 

Ersättaryttrande gjordes av Ofelia Namazova (KD) enligt följande. 
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Alliansen lade den 9 juni 2015 en skrivelse i Arbetsmarknadsnämnden med följande 

lydelse; 

 

”Skrivelse om sommarföretagande för unga 

Att uppdra åt förvaltningen att ta fram förslag på hur stadens förvaltningar skulle 

kunna underlätta för sommarföretagande för unga. 

Trots alla vackra löften har inte alla unga som sökt sommarjobb i Stockholms stad 

fått ett. Endast hälften av alla sökande har fått ett erbjudande vilket innebär att det 

finns många unga därute som känner sig svikna och lurade. 

Samtidigt är det vanskligt att redan i unga år få blivande självförsörjande 

medborgare att tro att det enbart är genom att någon annan förser dem med ett arbete 

som vägen till egen försörjning går.  

Vi inom Alliansen värdesätter entreprenörskap och eget företagande. VI vill att 

staden bättre uppmuntrar till och vägleder unga att starta eget. 

Ett sätt att sänka trösklarna är att underlätta för unga att starta företag under 

sommarlovet – detta skulle kunna ske genom att ungdomar skulle erbjudas ett litet 

startkapital samt handledning i företagande. 

Unga skulle lära sig mycket genom den coaching som sker och få insikt i hur 

marknadsföring och försäljningskanaler fungerar. Det skulle kunna vara första steget 

till företagande för unga, och se det som ett alternativ till anställning.” 

 

Vi ser att detta i första hand är ett ansvar inom Utbildningsnämnden men 

Arbetsmarknadsnämnden också i samverkan med Utbildningsnämnden ska erbjuda 

entreprenörskap som sommarjobb där ungdomar mellan 15 – 20 år ges möjlighet till 

ett utbildningskoncept där unga under handledning ges möjlighet att sommarjobba 

som egen företagare och förverkliga en idé under fyra veckors tid. Entreprenörskap 

ska uppmuntras, och staden bör se över hur detta kan förverkligas.  

 

Älvsjö stadsdelsnämnd 

 

Särskilt uttalande gjordes av Majvi Andersson m.fl. (S), Viktor Morawski 

m.fl. (MP) och Emeli Roxby Schusseleder (V) enligt följande.  

 

Arbetet med att möjliggöra för unga stockholmare att driva sommarlovsföretag inom 

ramen för feriejobb är ett arbete som pågått i staden under en tid. I budgeten 2016 

presenterar den rödgrönrosa majoriteten ett bra sätt för hur detta ska både 

administreras och genomföras. För att möjliggöra förutsättningarna för att feriejobben 

främjar goda och jämlika uppväxtvillkor behöver särskild uppmärksamhet riktas mot 

de socioekonomiska förhållandena i stadens stadsdelsnämnder. 

För att bredda utbudet av feriejobb och uppmuntra till entreprenörskap ska 

Arbetsmarknadsnämnden i samarbete med SBR (Stockholm Business region), genom 

Start-up Stockholm, möjliggöra för unga stockholmare att driva sommarlovsföretag 
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inom ramen för feriejobb. En första satsning på sommarlovsföretag ska testas under 

vår och sommar 2016.  

 

Ersättaryttrande gjordes av Anna Göther (Fi) enligt följande.   

 

Arbetet med att möjliggöra för unga stockholmare att driva sommarlovsföretag inom 

ramen för feriejobb är ett arbete som pågått i staden under en tid. I budgeten 2016 

presenterar den rödgrönrosa majoriteten ett bra sätt för hur detta ska både 

administreras och genomföras. För att möjliggöra förutsättningarna för att feriejobben 

främjar goda och jämlika uppväxtvillkor behöver särskild uppmärksamhet riktas mot 

de socioekonomiska förhållandena i stadens stadsdelsnämnder. 

För att bredda utbudet av feriejobb och uppmuntra till entreprenörskap ska 

Arbetsmarknadsnämnden i samarbete med SBR (Stockholm Business region), genom 

Start-up Stockholm, möjliggöra för unga stockholmare att driva sommarlovsföretag 

inom ramen för feriejobb. En första satsning på sommarlovsföretag ska testas under 

vår och sommar 2016.  

 


